СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 10.12.2019 № 4/15

Об освобождении государственных учреждений и управлений Московской области от оплаты

пеней за несвоевременное поступление арендных платежей за арендуемые помещения

муниципального фонда городского округа Истра Московской области

Руководствуясь ст.215 Гражданского кодекса Российской Федерации и п.п.3 п.1 ст.16

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Положения о порядке сдачи в аренду имущества,

находящегося в собственности городского округа Истра Московской области, утвержденного

решением Совета депутатов городского округа Истра Московской области от 26.04.2017 №5/4,

Совет депутатов городского округа Истра Московской области

РЕШИЛ:

1. Освободить от оплаты пеней в 2020 году за несвоевременную оплату арендных платежей

за помещения муниципального фонда следующие организации:

 - Государственное автономное учреждение Московской области «Истринское

информагентство»;

 - Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр гигиены и

эпидемиологии в Московской области»;

 -  Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Московской области;

 - Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области

«Дедовская городская больница»;

 - Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области

«Истринская районная клиническая больница».

2.        Управлению по информационной политике, информатизации и связям с

общественностью администрации городского округа Истра данное решение разместить на

официальном интернет-сайте администрации городского округа Истра и опубликовать в

официальном печатном издании.

3.   Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в официальном печатном

издании, распространяет свое действие с 01 января 2020 года.

Председатель Совета депутатов                      Глава городского

городского округа Истра                                округа Истра

______________А.Г. Скворцов                        _______________Т.С. Витушева